
Wijziging Mandaten- en Volmachtenregeling 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waddinxveen, 

  

overwegende dat: 

• Het gewenst is het proces van subsidieverstrekking voor een deel efficiënter, kwalitatief beter en 

sneller te laten verlopen, door bepaalde bevoegdheden die bij het college zijn gelegd, te manda- 

teren aan medewerkers; 

• De afdeling Publieksplein een aantal subsidies verstrekt, waarvoor geen mandaat is verleend; 

• Het wenselijk is om voor de subsidieverstrekking een mandaat te verlenen aan de directeur en 

manager Publieksplein, onder dezelfde voorwaarden als de subsidieverstrekking aan de afdeling 

Samenleving is gemandateerd: 

gelet op: 

• het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• de Mandaten- en Volmachtenregeling 2025; 

besluit: 

  

De Mandaten- en Volmachtenregeling 2025 als volgt te wijzigen: 

Onder de tabel van de afdeling Publiekplein, wordt de volgende rij ingevoegd: 

Directeur Algemeen di- 

recteur 

College Beslissen omtrent jaarlijks terugkerende aanvra- 

gen betreffende beslissingen die binnen de kaders 

23. 

Tot € 250.000 

van de programmabegroting dan wel binnen het   

door het college vastgestelde subsidieplafond 

blijven, op grond van de Asv 

De directeuren 

mandateren door 

aan: 

  

Manager 

Tot € 50.000 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 6 januari 2026 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Waddinxveen, 

De secretaris, 

J. M. van Vugt 

De burgemeester, 

E.J. Nieuwenhuis 

Nr. 14745 

GEMEENTEBLAD 15 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Waddinxveen 

Gemeenteblad 2026 nr. 14745 15 januari 2026 1 


